



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล. สายทางเลียบบคลองโตนดจากบ้านนางประคอง งามจันอัด - ที่ดินนางพัชนี ปิ่นทะเล บ้านสำโรง หมู่ที่ ๑

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล. สายทางเลียบบคลองโตนดจากบ้านนางประคอง งามจันอัด - ที่ดินนางพัชนี ปิ่นทะเล บ้านสำโรง หมู่ที่ ๑

สภาพเดิม เป็นถนนหินคลุก เลียบคลองโตนด ขาดุดเสียหาย ประชาชนไม่สามารถสัญจรได้สะดวก
จุดเริ่มต้น ๐+๐๐๐ สามแยกบ้านนางประคอง งามจันอัด พิกัด N ๑๕.๑๖๐๙๗๑, E๑๐๒.๑๖๖๐๐๖
จุดสิ้นสุด ๐+๑๓๐ ที่ดินนางพัชนี ปิ่นทะเล พิกัด N ๑๕.๑๖๒๐๑๕, E๑๐๒.๑๖๖๕๔๓

รายละเอียดโครงการ

งานวางท่อระบายน้ำ และบ่อพักๆ พร้อมฝาบิวดะแกรงเหล็ก

จุดที่๑ - ก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด ๐.๘๐ x ๐.๘๐ เมตร พร้อมฝาบิวดะแกรงเหล็ก จำนวน ๓ บ่อ

- วางท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น๓๐.๔๐ เมตร จำนวน ๒๐ ท่อน

จุดที่๒ - วางท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น ๓๐.๔๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อน

งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า๓๕๐ ตารางเมตร

รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ ๒๘๘,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) และคณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๐๕,๔๕๘.๐๙ บาท (สามแสนห้าพันสี่ร้อยห้าสิบบแปดบาทเก้าสตางค์) ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ฉบับที่ ๙ หน้าที่ ๘ ลำดับที่ ๑ ดังนี้

ตาราง บก. ๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล. สายทางเลียบบคลองโตนดจากบ้านนางประคอง งามจันอัด - ที่ดินนางพัชนี ปิ่นทะเล บ้านสำโรง หมู่ที่ ๑

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๘๘,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล. สายทางเลียบบคลองโตนดจากบ้านนางประคอง งามจันอัด - ที่ดินนางพัชนี ปิ่นทะเล บ้านสำโรง หมู่ที่ ๑

สภาพเดิม เป็นถนนหินคลุก เลียบคลองโตนด ขาดุดเสียหาย ประชาชนไม่สามารถสัญจรได้สะดวก

จุดเริ่มต้น ๐+๐๐๐ สามแยกบ้านนางประคอง งามจันอัด พิกัด N ๑๕.๑๖๐๙๗๑, E๑๐๒.๑๖๖๐๐๖

จุดสิ้นสุด ๐+๑๓๐ ที่ดินนางพัชนี ปิ่นทะเล พิกัด N ๑๕.๑๖๒๐๑๕, E๑๐๒.๑๖๖๕๔๓

รายละเอียดโครงการ

งานวางท่อระบายน้ำ และบ่อพักๆ พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก

จุดที่๑ - ก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด ๐.๘๐ x ๐.๘๐ เมตร พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก จำนวน ๓ บ่อ

- วางท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น๓๐.๔๐ เมตร จำนวน ๒๐ ท่อน

จุดที่๒ - วางท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น ๓๐.๔๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อน

งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่

ดำเนินการไม่น้อยกว่า๓๕๐ ตารางเมตร

รายละเอียดอื่นๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ ๒๘๘,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ฉบับที่ ๙ หน้าที่ ๘ ลำดับที่ ๑ โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน ๖๐ วัน

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๐๕,๔๕๘.๐๙ บาท

๖.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล. สายทางเลียบบคลองโตนดจากบ้านนางประคอง งามจันอัด - ที่ดินนางพินิ ปันทะเล บ้านสำโรง หมู่ที่ ๑ รายละเอียดดังนี้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อระบายน้ำ

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล. สายทางเลียบบคลองโตนด จากบ้านนางประคอง งามจันอัด - ที่ดินนางพินิ ปันทะเล บ้านสำโรง หมู่ที่ ๑

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำโรง หมู่ที่ ๑ ตำบลจันอัด อำเภอนายูง จังหวัดน่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

แบบเลขที่ 72548

คำนวณราคาจากเมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาดังกล่าว (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	รวมค่า
1	งานวัดโครงสร้างถนนเดิม							
2	งานดิน							
2.1	งานถมดินและขุดดิน	ตร.ม	390.00	1.77	690.30	1.3642	941.70	941.70
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
3.5	งานทรายรองผิวทางคอนกรีต	ตร.ม	19.50	787.45	15,355.27	1.3642	20,947.65	20,947.65
3.8	งานโศกทางหินคลุก	ตร.ม	22.43	693.70	15,559.69	1.3642	21,226.52	21,226.52
4	งานผิวทาง							
4.1	ผิวทางบอร์คเมนต์ชั้นบนคอนกรีต พว. 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม	390.00	387.96	151,304.40	1.3642	206,409.46	206,409.46
4.2	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง	ม.	6.00	146.71	880.26	1.3642	1,200.85	1,200.85
4.3	รอยต่อเมื่อตัดตามขวาง	ม.	33.00	64.36	2,123.88	1.3642	2,897.39	2,897.39
5	งานโครงสร้าง							
5.1	งานบ่อพัก คสล. ขนาด 0.80 ม.	บ่อ	3.00	5,493.36	13,648.06	1.3642	18,618.68	18,618.68
5.2	งานท่อกลมคสล. ขนาด ๒' 0.40 ม.	ม	27.00	812.72	21,942.99	1.3642	29,934.62	29,934.62
5.3	งานลาดคอนกรีตหน้าหลังท่อ คสล.	จุด	3.00	801.75	2,405.24	1.3642	3,281.22	3,281.22
6	งานเปิดตลาด							
7	งานจัดการเครื่องจักรและรถแทรกเตอร์	ม.ค.						
					223,910.09		TOTAL	305,458.09

ผลรวมค่างานดินทุนงานก่อสร้างทาง

305,458.09

ผลรวมค่างานดินทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อระบายน้ำ

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าจ้างอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อระบายน้ำ

ขนาดหรือพื้นที่ 390.00 ตร.ม

เฉลี่ยราคา 783.22 บาท/ตร.ม

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น งบประมาณ ๒๘๘,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นางสาวกฤตชญา หันกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	ประธานกรรมการ
๒.นายสำเริง สอสูงเนิน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓.นางสุพัตรา ดวงบุญชู	ตำแหน่ง ครู คศ.๒	กรรมการ

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง กออุดมกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด